[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
27.05.2021 г. №  469
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив в новой редакции таблицы: Базовый норматив на организацию летнего отдыха (на 1 воспитанника), п 3.«Формула для расчета базового норматива на общехозяйственные нужды на летний отдых и оздоровление детей и молодежи (на полную смену)» пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1);  приложение 3 к данному приказу (приложение 2).

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района 		                    	                 Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.05.2021 № 469 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Базовый норматив на организацию летнего отдыха (на 1 воспитанника)
	(руб)
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб.

	1. Организация отдыха детей и молодежи - в каникулярное время с дневным пребыванием
	300

	2. Организация отдыха и занятости детей и молодежи - в каникулярное время в лагерях труда и отдыха
	200

	3. Организация отдыха детей и молодежи - в каникулярное время в оздоровительном (профильном) лагере с дневным пребыванием  (в осенний период)
	100

3. Формула для расчета базового норматива на общехозяйственные нужды на летний отдых и оздоровление детей и молодежи (на полную смену):
3.1. Организация отдыха детей и молодежи - в каникулярное время с дневным пребыванием

Нхоз=П+М+В+С+Мер, где
	П=52,50 руб. – норматив на организацию питьевого режима
	М=52,50 руб. – норматив на оплату медосмотров педагогических и других работников
	В=75 руб. – норматив на оплату затрат на коммунальные услуги (вода)
	С=37,50 руб. – норматив на страхование жизни и здоровья детей
	Мер=82,50 руб. – норматив на проведение мероприятий
Итого Нхоз=300 руб.

3.2.  Организация отдыха и занятости детей и молодежи - в каникулярное время в лагерях труда и отдыха
Нхоз=П+М+В+С+Мер, где
	П=35 руб. – норматив на организацию питьевого режима
	М=35 руб. – норматив на оплату медосмотров педагогических и других работников
	В=50 руб. – норматив на оплату затрат на коммунальные услуги (вода)
	С=25 руб. – норматив на страхование жизни и здоровья детей
	Мер=55 руб. – норматив на проведение мероприятий
Итого Нхоз=200 руб.

          3.3. Организация отдыха детей и молодежи - в каникулярное время в оздоровительном (профильном) лагере с дневным пребыванием  (в осенний период)
Нхоз=П+М+В+С+Мер, где
	П=17,5  руб. – норматив на организацию питьевого режима
	М=17,5 руб. – норматив на оплату медосмотров педагогических и других работников
	В=25 руб. – норматив на оплату затрат на коммунальные услуги (вода)
	С=12,5 руб. – норматив на страхование жизни и здоровья детей
	Мер=27,5 руб. – норматив на проведение мероприятий
Итого Нхоз=100 руб.

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.05.2021 № 469  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	51 012 093,20

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	47 439 803, 87

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	38 809 913,88

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	30 280 658,33

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	22 822 928,80

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	                                                      28 754 919,42

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	26 888 698,22

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	20 949 828,66

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	18 769 200

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	23 798 000

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	21 503 300

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	23 650 800

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	20 777 900

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	14 139 100

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	12 884 000

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	[bookmark: _GoBack]29 910 400

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	51 226 400

image1.png